[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº.  ​​​​​​​​107

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Moradores próximos a Praça Getúlio Vargas procuraram este Vereador para solicitar melhorias em referido local.

Referida área de lazer é muito frequentada por munícipes da região sendo um importante ponto de convívio social e não tem recebido melhorias há algum tempo.

Seria de extremo benefício que destacada praça contasse com melhorias como: Bebedouro de cachorro; Lixeiras; Parquinho para crianças com alguns brinquedos básicos; Flores; Poda das árvores e limpeza da praça; Pintura de bancos e guias; Ponto de água e Melhoria de Iluminação.

Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, realizar diversas melhorias na Praça Getúlio Vargas, entre elas, a instalação de bebedouro de cachorro, lixeiras, parquinho infantil, flores, bem como realizar poda das árvores, limpeza, pintura de bancos e guias e, por fim, melhorias na Iluminação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2022.

Vereadores Autores:

	LELO PAGANI
PSDB
	ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

LAP/esm

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br